
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Карабаглинская средняя общеобразовательная школа 

 

                         ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА                          № 63– од 

 

От 28 ноября 2024 г.                                                
 «О СРОКАХ И МЕСТЕ ПРОВЕДЕНИЯ ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ (ИЗЛОЖЕНИЯ) В 2024-

2025 УЧ. Г. В МКОУ «КАРАБАГЛИНСКАЯ СОШ»» 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

РД от 21.09.2023 г. №04.09.2023 и согласно с приказом Минобрнауки РД от 09.11.2024 г. 

№ 05-02-2-1097/3 «Об утверждении Порядка информации обучающихся 11 классов и их 

родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ИС-11 

(изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на территории РД в 2024-2025 учебном году и на основании 

приказа МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД № 95-од от 14 ноября 

2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение (изложения) 04 декабря 2024 г. как условие допуска к 

государственной аттестации 

2. Считать дополнительными сроками проведения ИС-11 (05.02. 2025 г. и 09.04 2025 года)  

3. Создать комиссию для организации и проверки итогового сочинения (изложения) в 

составе:  

- Наникова Светлана Ивановна – заместитель директора по УВР, ответственный за 

организацию и проведение итогового сочинения (изложения);  

- Антонова Наталья Васильевна – учитель русского языка и литературы, ответственная за 

проверку ИС; 

- Ибиева Марина Курбанисмаиловна - учитель русского языка и литературы, 

ответственная за проверку ИС; 

- Исаева Разият Абдулаевна - учитель информатики, технический специалист; 

Гутнова Аминат Адамовна –ответственный за обеспечение порядка 

4. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, требований 

противопожарной безопасности, условий организации и проведения ИС-11 

5. Поповой Аревик Николаевне ответственной за сайт школы разместить данный приказ 

на официальном сайте МКОУ «Карабаглинская СОШ» 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР 

Наникову Светлану Ивановну 

 

 

 

 

Директор школы:                    А.Р. Наникова  
 
 
 
 

 


